



Poznań, 22 stycznia 2020 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ  
WETERYNARII

***Andrzej Żarnecki***

**wg rozdzielnika**

Nasz znak: AD-O.272.5.2020

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: -

### **WYJAŚNIENIE treści SIWZ**

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę testów immunoenzymatycznych, zestawu do izolacji wirusowego DNA w kierunku ASF i zestawów do wykrywania i izolacji wirusowego DNA w kierunku ASF „BC”.

***Dotyczy pakietu I, załącznik nr 2 do SIWZ***

**Pytanie nr 1: „Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: „dostarczone testy muszą mieć termin ważności minimum 10 miesięcy od daty dostawy”.”**

**Odpowiedź nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**



---

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

***Dotyczy pakietu III, załącznik nr 4 do SIWZ***

**Pytanie nr 2:** „Czy Zamawiający dopuści zestaw diagnostyczny do wykrywania wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASFv) u świń i dzików posiadający kontrolę egzogenną? Wskazany test otrzymał pozytywną opinię Państwowego Instytutu Weterynarii w Puławach, został umieszczony w aktualnym wykazie testów do diagnostyki in vitro prowadzonym przez Głównego Lekarza Weterynarii oraz wprowadzony do instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii dotyczącej laboratoryjnej diagnostyki afrykańskiego pomoru świń (ASF). Dodatkowo oferowany test z kontrolą egzogenną posiada walidację EURL-ASF (European Union Reference Laboratory for ASF) oraz pozytywną opinię Komisji Norm Biologicznych Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt (Biological Standards Commission OIE). Test o takiej konstrukcji kontroli zapobiega otrzymaniu wyników fałszywie ujemnych.”

**Odpowiedź nr 2:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

***Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 6 do SIWZ***

**Pytanie nr 3:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?”

**Pytanie nr 4:** „(\$5 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?”

**Odpowiedź nr 3 - 4:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 5:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?”

**Pytanie nr 6:** „Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?”

**Pytanie nr 7:** „Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?”

**Odpowiedź nr 5 - 7:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zgodnie z treścią



pkt XIV specyfikacji istotnych warunków zamówienia *Zaoferowane ceny będą obowiązywały przez cały czas trwania umowy (...).*

**Pytanie nr 8:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?”

**Pytanie nr 9:** „Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?”

**Odpowiedź nr 8 - 9:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 10:** „Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?”

**Odpowiedź nr 10:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania. Zamawiający wymaga, aby wszystkie produkty dostarczane w ramach zamówienia publicznego były zgodne z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiającego.

**Pytanie nr 11:** „Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?”

**Odpowiedź nr 11:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania. Zamawiający wymaga, aby wszystkie produkty dostarczane w ramach zamówienia publicznego były zgodne z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiającego

**Pytanie nr 12:** „Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub



**oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.”**

**Odpowiedź nr 12:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania. Zamawiający wymaga, aby wszystkie produkty dostarczane w ramach zamówienia publicznego były zgodne z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiającego. Zgodnie z treścią pkt XIV specyfikacji istotnych warunków zamówienia *Zaoferowane ceny będą obowiązywały przez cały czas trwania umowy (...).*

Sporządziła: D. Bartoszevska



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl